АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 Jф 94

г. Морозовск

о внесении изменений в постановление
Администрации Морозовского района от 17.09.2018

ЛЪ 457 <<Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств местного бюджета>>

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 10.10.2022 Ns 845 <О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации)) (в редакции от 27.|L.2023 М 854) Администрация
Морозовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Морозовского района от
17.09.2018 J\Ъ 457 (Об утверждении Порядка обеспечения питанием
ОбУчающижсяза счет средств местного бюджета) следующие изменениrI:

1) пункт 2.1 статьи2Приложения изложить в следующей редакции:
<<2.t. Бесплатным двухрЕlзовым питанием за счет средств местного

бюджета муницип€tльного образования <<Морозовский район>, в соответствии с
пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 2|.t2.20l2 Ns 27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>>, обеспечиваются обуrающиеся 1-11
классов образовательных организациЙ Морозовского раЙона, являющиеся
обуrающимися с ограниченными возможностями здоровья или детъми-
инв€tлидами.);

2) гryнкт 2.2 статьи2Приложения изложить в следующей редакции:
<<2.2. Обl^rающимся с ограниченными возможностями здоровья,

родителям (законным представителям) обуrающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детям-инв€lлидам, родителям детей-инв€UIидов может
быть предоставлена выплата стоимости двухр€вового питания, если обучение
обучающихся с о|раниченными возможностями здоровья или детей-инвалидов
организовано муниципaльными образователъными организациями
Морозовского района, осуществляющими образовательную деятельность, на
дому.);

3) пункт 2.3 статьи2Приложения изложить в следующей редакции:
<<2.З. Бесплатным однор€lзовым питанием за счет средств местного

бюджета муницип€rлъного образования <<Морозовский район>, в соответствии с
пунктом 7.2 постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 Ns
845 (О мерах поддержки семей лицl призванных на военную службу по
мобилизации), обеспечиваются обучающиеся 5-11 классов образовательных
организаций Морозовского района, явJuIющиеся детьми лиц:

2

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 2|.09.2022 Jф 647 (да-гrее - лица, призванные на военную службу
по мобилизации),

заключивших на территории Ростовской области контракт о прохождении
военноЙ службы в соответствии с Федера-lrьным законом от 28.03.1998 }lb 53-ФЗ
<О воинской обязанности и военной службе>> или контракт о пребывании в

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации),

при условии их у{астия в специ€tльной военной операции;
дети погибших (умерших) из числа лиц, ук€ванных выше в настоящем

ПУНКте.)); |;

4) пункт 2.4 статьи2Приложения изложить в следующей редакции: ii..

<<2.4. fuя полrIениrI бесплатного питания родитель (законный
представитель) обучающегося в сроки, установленные прик€вом образо,
ват€льной организации, представляет в образовательную организацию: , .l

директора школы (далее - заявление);
- заключение психолого-медико-педагогической комиссии, подтверж-

дающее наличие ограниченных возможностей здоровья,
или закJIючение медико-социальной комиссии, подтверждающее статус

ребенка-инв€шида,
или документ, подтверждающий, что обуtающийся является ребенком

члена семьи лица, относящегося к категориям, перечисленным в пункте 2.3
настоящего Положения.

Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность
представленных сведений. >>.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписаниrI,

распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01 .2024, и подлежит

размещению на официагrьном сайте Администрации Морозовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Морозовского района по соци€Lльным
вопросам рожкову Е.в.

,._, "..;.ll.

Глава Администрации
Морозовского района П.Ф.Тришечкин

Постановление вносит отдел
образования Администрации
Морозовского района

;'.,l,